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Verksamhetsberättelse 2023 
Styrelsen för Halasjöbygdens Älg- och Kronvilt Skötselområde får härmed avge följande berättelse 

avseende verksamhetsåret 2023.  

Medlemmar: 31 jaktlag, 14 613 (fg år 14 587 ha). 

Styrelsens sammansättning har varit följande:  
Ordförande: Anders Svensson 

Vice ordförande: Dan Olsson 

Sekreterare: Magnus Gröndahl  

Kassör: Fredrik Mårtensson.  

Ledamöter: Emma Nordal, Lukas Svensson och Ingemar Gyllström  

Övriga funktioner 
Revisorer: Carl-Douglas Lundgren, Patrik Enarsson 

Kontrollanter: Erling Olsson, Alf Blåder, Håkan Edvardsson och Andreas Arvidsson  

Valberedning: Henrik Lindell, K-G Bergqvist och Alf Blåder. KG Bergqvist ordförande i valberedningen  

Verksamhet 
Årsmöte hölls 2023-01-30 i Törneryds bygdegård. Fanny Månsson och Johan Bergholz lämnade 

styrelsen och Lukas Svensson samt Magnus Gröndahl nyvaldes till styrelsen.  

Spillningsinventering genomfördes under våren.   

Markägarsamråd hölls den 15 maj i Ämneboda tillsammans med Ringamåla ÄSO. Under mötet 

besöktes en tallföryngring och diskuterades viltstammarnas storlek och betesskadornas utveckling 

inom ÄSO’na.   

Älgmöte inför jaktstarten hölls i Nötabråne 18 september. Då informerades om regler och 

diskuterades den kommande älg- och kronviltsjakten. Mötet hölls som ett informationsmöte – utan 

beslutspunkter. Detta har senare kritiserats från några medlemmar. 

Styrelsen beslutade att reducera avskjutningen av älg med ett vuxet hondjur samt en kalv pga att 

extremt/ovanligt många älgar (7 st) konstaterats i övrig dödlighet fram t.o.m september.  

Styrelsen beslutade att reducera avskjutningen av kronvilt jämfört med den liggande planen då flera 

synpunkter kommit in om att kronviltet minskat i antal samt att inga skador rapporterats av kronvilt 

på markägarsamrådet. Detta beslut har kritiserats av några markägare i efterhand och resulterade i 

att ett antal markägare sökte skyddsjakt i området runt Hällaryd/Trensum. Denna beviljades av 

Länsstyrelsen med två vuxna kronvilt oavsett kön. 

Styrelsen har haft 5 styrelsemöten året.   
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Älg 
Betesskadorna ligger enligt ÄBIN (2023) fortsatt över våra mål men har som 3-årigt medelvärde 

sjunkit. Sammanvägning av de senaste 3 årens inventeringar för ÄFO Väst visar på 14% (18 %) 

årsskador på tall – vilket är väsentligt över målet på 5%. Vidare har andelen oskadade tallstammar 

ökat något de senaste åren till 58% vid sammanvägning av de senaste 3 årens inventeringar men 

ligger fortsatt betydligt under målet på 70%. 

Samtidigt har styrelsen uppfattat att det finns en uppfattning hos flera markägare att skadenivån 

minskat något, till det bättre, de senaste åren. Mer information finns att läsa på Skogsstyrelsens 

hemsida.  

 

 

Avskjutningen enligt skötselplanen var 7 vuxna och 10 kalvar. Fördelningen mellan jaktlagen gjordes 

enligt tidigare beslutad tilldelningsprincip men med en begränsning att ”freda” ko med enkelkalv tills 

hondjuren är skjutna samt förbjuda avskjutning av tjur mellan 4 och 8 taggar. Samtliga vuxna älgar 

sköts innan 3 december då eventuella pottälgar skulle delas ut men 7 st kalvar delades ut som 

pottdjur till 22 st jaktlag som var berättigade till detta då de lämnat älgobs i tid. En felskjutning har 

inträffat av en kalv som sköts under den veckan då älgjakten hade uppehåll. Händelsen hanterades i 
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enlighet med vad som anges i stadgarna om felskjutningar. Vid årsskiftet fanns ännu 5 kalvar kvar att 

fällas 

Utöver jakt har totalt under året 10 älgar konstaterats i ”övrig dödlighet”, varav 2 st fått avlivas under 

jakttid. 

För övriga data se nedan diagram, som även finns på viltdata.se: 

 

Diagram 1: Avskjutning per 1000 ha inom ÄSO Halasjöbygden. 2023 värde 2023-12-31, återstår 5 djur 

enligt plan att skjuta. 

 

 

Diagram 2: Älgobs per timma som 2023 baseras på ca 3115 timmar. Antalet timmar är lågt, varför 

osäkerheten i värdet är mycket stor. 
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Diagram 3: Medelvärde av slaktvikter.  

Kronvilt 
Under 2023/2024 har avskjutningen av kronvilt hittills inte resulterat i att hela tilldelningen skjutits. 

Från december släpptes en kronhjort fritt som pottdjur för de som skött inrapporteringen av OBS 

mm. Jakten pågår fram till totala kvoten är skjuten eller som längst till 31 januari.  

Två kronvilt har konstaterats i övrig dödlighet under året. 

 

 

Halasjöbygdens älg-och kronviltskötselområdes styrelse tackar alla medlemmar för förtroendet som 

vi haft under 2023.  

Karlshamn 2024-01-10.  

Anders Svensson, Fredrik Mårtensson, Lukas Svensson, Emma Nordal, Dan Olsson, Magnus Gröndahl 

och Ingemar Gyllström. 


